
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1278 DEL 13/10/2023

OGGETTO: Rettifica  determinazione  dirigenziale  n.  1195/2023- 
integrazione posteggi  liberi   disponibili  e modifica criteri  di 
elaborazione graduatorie

 IL DIRIGENTE 
  GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL 
TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1278 del 13/10/2023

OGGETTO: Rettifica  determinazione  dirigenziale  n.  1195/2023- 
integrazione posteggi  liberi   disponibili  e modifica criteri  di 
elaborazione graduatorie

SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

Vista la  Legge  Regionale  Toscana  n.  62  del  23/11/2018  e  successive  modifiche 
denominata “Codice del Commercio”;

Visto il Piano per l'esercizio dell'attività commerciale al dettaglio sulle aree pubbliche, 
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  37  del 21/07/2011 e 
successive modifiche;

Visto il  Regolamento  comunale  per  l'attività  di  commercio  sulle  aree  pubbliche, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21/07/2011;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1195/2023 avente ad oggetto Miglioria nei 
posteggi liberi nei mercati comunali: approvazione bando pubblico e relativi 
allegati (bando  pubblico,  planimetria,  avviso,  domanda)  destinato  agli  operatori 
concessionari titolari di posteggio su area pubblica nei diversi mercati del comune di 
Capannori prima di procedere alla riassegnazione dei posteggi liberi, con esclusione 
del mercato di Lammari che sarà oggetto di sperimentazione per nuova disposizione 
dei posteggi;

Rilevati alcuni  errori  materiali  nell’elaborazione  degli  elenchi  dei  posteggi  liberi 
disponibili   per migliorie  in  alcuni  mercati  comunali  nonchè la non necessità  della 
distinzione fra categorie merceologiche, in quanto non rilevante ai fini delle domande 
di miglioria sulla base del piano delle aree pubbliche vigente;

Rilevato che le graduatorie per la scelte della miglioria non possono essere formate 
come indicato nella determinazione dirigenziale  n. 1195/2023 in quanto nel 2011 si è 
proceduto ad una assegnazione parziale dei posteggi

Rilevata la validità della graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 
1574/2018 per il mercato di Capannori Piazza Aldo Moro,

Visto che in applicazione dell’art. 37 della Legge 62/2018 per la formulazione della 
graduatoria le domande saranno esaminate nel rispetto dei seguenti criteri:

1.  maggiore  anzianità  maturata  dal  soggetto  richiedente  dalla  data  di 
assegnazione del posteggio in quel mercato;



2.  anzianità  complessiva  maturata,  anche  in  modo  discontinuo,  dal  soggetto 
richiedente, rispetto alla data di iscrizione dello stesso nel registro delle imprese;
3 in caso di parità di anzianità complessiva, maturata anche in modo discontinuo, 
dal soggetto richiedente rispetto alla data di iscrizione dello stesso nel registro 
delle imprese, si procederà mediante sorteggio tra gli operatori interessati.

Considerato  che è  necessario  procedere  alla  rettifica  della  determinazione 
dirigenziale n. 1195/2023 e relativi allegati;

Rilevato che  i  posteggi  attualmente  disponibili  nei  mercati  settimanali  sono  i 
seguenti:

UBICAZIONE N. POSTEGGIO DIMENSIONE MQ  

CAPANNORI - Piazza Aldo Moro-
venerdì

2 30

3 30

4 30

16 40

27 30

34 30

50 30

70 30

CAPANNORI CENTRO- sabato

1 30

2 30

4 30

5 30

6 30

MARLIA – Piazza del Mercato 
giovedì

4 30

5 30  

9 30  

10 30  

12 30  

13 30

19 30

21 30

23 30  

24 30



27 30  

28 30  

30 30  

SEGROMIGNO  IN  PIANO 
mercoledì

1 30

2 30

4 30

5 30

6 30  

8 30

10  30

12 30

14 30  

15 30  

16 30  

17 30

20 30  

COLLE COMPITO sabato

3 30

5 30

6 30

7 30

8 30

9 30

10 30

SEGROMIGNO IN MONTE giovedì

1 30

3 30  

4 30  

5 30

6 30

8 30  

9 30  

10 30

GUAMO, mercoledì

2 30  



3 30

4 30  

SAN  LEONARDO  IN  TREPONZIO 
martedì

1 30

2 30

3  30

4 30

7 30

8 30

Ritenuto,  pertanto,  di  approvare,  con  il  presente  atto,  i  seguenti  documenti 
aggiornati:

1. bando di partecipazione al procedimento di miglioria Allegato 1;
2. planimetria dei posteggi dei mercati comunali interessati dalla migliorie Allegato 

2;
3. domanda per miglioria Allegato 3;
4. avviso pubblico Allegato 4;

Dato atto che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza 2022-2024, approvato dall’Amministrazione Comunale con D.G.C. 
n.  54/2022   il  Dirigente  firmatario  del  presente  atto  non  si  trova  in  condizioni  di 
conflitto di interessi anche potenziale;

Dato atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione contenuti nel D. Lgs. 33/2013;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  diretti  per 
l’Amministrazione  e  pertanto  non  necessita  di  copertura  finanziaria  all’interno  del 
Bilancio dell’ente;

Visto l’art. 107 del DLgs 267/2000

DETERMINA

1) di approvare le premesse al presente atto, quali parti integranti e sostanziali dello 
stesso;

2) di rettificare la determinazione dirigenziale n.  1195/2023 avente ad oggetto 
Miglioria  nei  posteggi  liberi  nei  mercati  comunali:  approvazione  bando  pubblico  e 
relativi allegati;

2) di approvare i  nuovi criteri di elaborazione delle graduatorie come descritte in 
premessa e le nuove planimetrie dei posteggi liberi;

3) di approvare, pertanto, l’aggiornamento dei seguenti documenti:



• bando di partecipazione al procedimento di miglioria All. 1;
• planimetrie dei posteggi dei mercati comunali interessati dalla migliorie All. 2;
• domanda per migliorie All.3;
• avviso pubblico All. 4;

4) di pubblicare il Bando, le Planimetrie dei posteggi dei mercati comunali interessati 
dalla  migliorie  l'Avviso  pubblico  e  la  Domanda  di  partecipazione  nella  pagina 
istituzionale del SUAP con l’obiettivo di dare massima diffusione alla procedura;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6) di  dare  atto  della pubblicazione  nell'apposita  sezione  del  sito  istituzionale 
dell’ente denominata “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art 23. del D.Lgs. n. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016;

7) di dare atto che il  Dirigente e il  Responsabile del  Procedimento  firmatari  del 
presente  atto,  dichiarano  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di 
interesse ai sensi del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

Capannori, 13/10/2023
IL DIRIGENTE  

   GENTILI LUCA / ArubaPEC S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

